Diário Oficial Eletrônico  n. 11.195 28 de junho de 2023 Página 246

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/07/2023
HORÁRIO: 09h00min – Oficial de Brasília (DF).
LOCAL/AMBIENTE: Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br.
NOTA: Os interessados poderão adquirir o presente Edital e seus anexos, gratuitamente, na forma eletrônica, por
meio digital, através de download (via internet), nos sítios eletrônicos oficiais (www.comprasbr.com.br e www.
treslagoas.ms.gov.br), ou ainda, diretamente no protocolo da DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES. Publique-
se.Três Lagoas-MS, 27 de junho de 2023.

ADELVINO FRANCISCO DE FREITAS
Diretoria de Compras e de Licitação

ATO DECISÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023

OBJETO: “Aquisição de equipamentos hospitalares e material permanente por meio das propostas de números
13034.603000/1210-02, 13034.603000/1210-03 e 13034.603000/1210-07 do Ministério da Saúde, conforme
especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA’’.
De acordo com o Decreto nº 230, de 02 de outubro de 2017, e no termo do Parecer Jurídico nº 698/AJ/2023,
ratifico como procedente o recurso administrativo interposto pela empresa CASA HOSPITALAR IBIPORÃ
EIRELI ME.Três Lagoas-MS, 23 de junho de 2023.

ELAINE CRISTINA FERRARI FÚRIO
Secretária Municipal de Saúde

(assinado digitalmente)

Câmara Municipal de Bonito

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 01/2023
* Republica-se por incorreção de data
A câmara municipal de bonito /ms, por intermédio do seu Presidente juntamente com a Comissão Permanente
de Licitação, torna público que realizará, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade “TOMADA DE PREÇO”, objetivando contratação de empresa especializada de tecnologia da informação,
para fornecimento de licença de direito de uso de software integrado em plataforma web, com suporte técnico e
manutenção, incluindo a implantação, migração de dados, customização, parametrização e treinamento, visando
atender as necessidades de serviços e de modernização da Administração Pública Municipal, anexos a este Edital.
O Edital estará à disposição dos interessados no site oficial do Município, www.camarabonito.ms.gov.br.
Poderão participar da licitação empresas inscritas no cadastro de Fornecedores da Câmara ou que atenderem
a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia da data fixada para o recebimento dos
envelopes que será no dia 14 de julho de 2023 às 08h00min, no plenário do Prédio desta Câmara Municipal.
Bonito/MS, 27 de junho de 2023.

Assinado na Autorização,
André Luiz Ocampos Xavier,

Presidente da Câmara Municipal.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
EDITAL

A CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA, CNPJ N°0.237.518/0001-43, torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente de Mato Grosso do Sul- IMASUL o licenciamento ambiental para obtenção da Licença de Instalação e
Operação LIO, para a atividade de Extração de Mineral (Jazida de Argila) através da apresentação de Comunicado
de Atividade - CA COD- 2.61.1 localizada nas Coordenadas Geográficas:
20°13’41.99”S 55°44’38.95”O
20°13’44.57”S 55°44’33.20”O
20°14’10.03”S 55°44’39.70”O
20°13’56.17”S 55°44’50.93”O
20°13’56.35”S 55°44’40.69”O
Zona Rural do município de Aquidauana/MS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023.
O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do Sul, designado pela
Portaria CRO-MS 18/2023, de 09 de maio de 2023, no uso das suas atribuições, CONVOCA, para o dia 06 (seis)
de outubro de 2023, na modalidade on-line, a eleição para renovação da composição do plenário do CRO-MS. Até
às 14h do dia 06 de setembro de 2023 serão recebidas, pela Secretaria, os requerimentos de inscrição de Chapas.
O Edital completo encontra-se afixado na sede do CRO-MS.      Campo Grande, 28 de junho de 2023.
Hamilton Rodrigues dos Santos, CD
Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-MS.